事  務  連  絡

令和８年１月９日

組合員様 各位

新潟市職員生活協同組合

「グループ保険制度・メディカルα」の募集について

日頃より、当生協の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、組合員を対象に、令和８年６月１日加入（更新）の「グループ保険制度・メディカルα」の募集を

下記のとおり実施いたします。

今年度、グループ保険（損害保険部分）の「賠償責任補償特約」に同時セットする方式での「弁護士費

用補償特約」を新設いたします。もらい事故（※）など（例.子どもが学校でいじめにあい登校拒否になり

弁護士に対応を依頼等）の被害者となった被保険者が、相手方に損害賠償請求する際にお役に立つもので

す。  （※）自動車事故・医療事故による被害は対象外

つきましては、さらに制度を推進していきたく、年に一度の機会となる「グループ保険制度・メディカル

α」の加入案内において、下記募集期間中に制度推進担当者による訪問による説明（もしくは電話での説明）

を予定しております。何卒ご配慮のほどよろしくお願い申しあげます。

記

１.募集期間

令和８年１月 14 日（水）～２月 13日（金）

２.制度改定点

・グループ保険（損害保険部分）に弁護士費用補償特約を付加
※制度内容等詳細につきましては、パンフレットをご参照ください。

３.お手続き方法

申込書に必要事項を記入・押印のうえ、制度推進担当者に提出、または生協宛に送付をお願い

いたします。

※パンフレットの送付をご希望される場合は、下記フリーダイヤルまでご連絡ください。

４.給付金Ｗｅｂ請求について

①Ｗｅｂ請求のご利用対象は「グループ保険、医療保障保険、先進医療・メディカルサポート、

医療プラン（基本部分・給付拡大部分）」で、所属員本人が受取人となる場合です。手続き

可能な給付金は、「入院」「手術」「放射線治療」などに対する給付金となります。対象外の

制度については書面でのお手続きとなります。

②ご利用には「みんなの MYポータル」への登録が必要です。未登録の方は新規登録してくだ

さい。「みんなの MYポータル」にログイン→「ご加入者さま」→「各種お手続き」→「入院・

手術給付金等請求」をご選択いただき、画面の説明に沿って必要項目をご入力ください。

以上

お手続き方法や制度内容に関するお問い合わせ先

引受保険会社 ：明治安田生命保険相互会社 公法人第三部 法人営業第一部 新潟駐在

フリーダイヤル：0120-501-578

期間：令和８年 1 月 14 日～2 月 13 日 （平日 9:30～16:30  土日・祝日は除きます。）

「みんなの MYポータル」に関するお問い合わせ先

みんなの MY ポータルサポートセンター

フリーダイヤル：0120-565-609  （平日 9:00～17:00  土・日・祝日は除きます。）

※音声ガイダンスで案内される番号は「02」を選択してください。

重要

必ずご一読ください